

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Fevereiro/2012.**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PAPEL TOALHA 20 X 22,5 CM FARDOS COM 6 PCTS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	FARD	3,49	6,98
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	OLEO DE GIRASSOL	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	FR	6,19	30,95
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AGUA MINERAL SEM GÁS 500 ml	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	12,00	UNI	0,89	10,68
	CONSULTA OTORRINOLARINGOLOGIA	JOSÉ MARCELO RIBEIRO DE CARVALHO	636.399.046-72	6,00	SERV	70,00	420,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ENERGIA ELETRICA.	CELESC DISTRIBUIDORA S.A	08.336.783/0001-90	12,00	PGTO	350,00	4.200,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CARIMBO TRODAT 4912	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	2,00	UNI	30,00	60,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FICHA DE PACIENTES	MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	13.824.680/0001-00	500,00	UNI	0,384	192,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AGUA MINERAL 1,5 L.	RESTAURANTE E LANCHONETE DO TCHESCA LTDA ME	11.126.632/0001-12	5,00	UNI	2,00	10,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	REPASSE	CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE CIS/AMURES	07.383.800/0001-88	1,00	UNI	6.061,57	6.061,57
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SERVIÇO DE FISIOTERAPIA	LINVASC CONSULTÓRIO MÉDICO VASCULAR S/S LTDA	09.052.330/0001-03	1,00	UNI	3.020,00	3.020,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMPRESSOR TORÁCICO	SERGIO DA SILVA ORTOPEDIA ME	00.110.183/0001-06	1,00	UNI	200,00	200,00
	ANESTESISTA	JUCOSKIMED SERVIÇOS MEDICOS S/S LTDA	13.177.395/0001-44	10,00	SERV	80,00	800,00
	CONSULTA OFTALMOLÓGICA	FELIPE ANANIAS FRAGA	009.469.066-96	6,00	SERV	70,00	420,00
	EXAMES E ELETROENCEFALOGRAMAS.	RODRIGO PIZZATTO	026.964.439-39	1,00	SERV	100,00	100,00
	CONSULTA MÉDICA NEUROLÓGICA	RODRIGO PIZZATTO	026.964.439-39	7,00	SERV	120,00	840,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SERVIÇOS DE DETIZAÇÃO	DEDETIZADORA BARROS LTDA	86.838.547/0001-86	1,00	SERV	620,00	620,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AGUA.	CASAN - CIA CATARINENSE DE AGUAS E SANEAMENTO	82.508.433/0001-17	12,00	PGTO	50,00	600,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LAMPADA 1141 12V	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS ME	08.084.696/0001-93	3,00	PC	3,00	9,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LAMPADA H7-12V	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS ME	08.084.696/0001-93	2,00	UNI	35,00	70,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TRANSFORMADOR 220 X110	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	103,00	103,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TONER HP 2612 A	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	110,00	110,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PEN DRIVE 8GB	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	59,90	59,90
	TONER 435A MAX	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	98,00	98,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AVASTIN 25MG/ SOL INJ	DIMED S/A DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS F.	92.665.611/0151-07	1,00	CAIXA	1.764,03	1.764,03

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANESTÉSICO LOCAL NOVOCOL COM VASO. C/ 50	DENTAL GORGES LTDA	82.179.482/0001-53	15,00	CAIXA	28,50	427,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FIO DE SUTURA 3.0 C/ AGULHA C/24.	DENTAL GORGES LTDA	82.179.482/0001-53	216,00	CAIXA	1,30	280,80
	ACIDO URICO.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	60,00	EXAM	2,00	120,00
	AAT ANTITIREOGLOBULINA (ANTICORPOS)	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	20,00	EXAM	16,00	320,00
	ANTIMICROSSOMAL - ANTIPEROXIDASE	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	10,00	EXAM	16,00	160,00
	1 AMOSTRA B.A.A.R (BAR)	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	20,00	EXAM	7,50	150,00
	ALBUMINA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	60,00	EXAM	2,00	120,00
	CREATININA.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	4,00	EXAM	1,50	6,00
	ANTI - GLIADINA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	40,00	UNI	27,00	1.080,00
	17-ALFA-HIDROXIPROGESTERONA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	30,00	UNI	11,00	330,00
	ALFA - 1 - GLICOPROTEINA ÁCIDA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	30,00	EXAM	7,00	210,00
	ANTI - HVA IGG	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	60,00	EXAM	15,00	900,00
	ALDOSTERONA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	20,00	EXAM	17,00	340,00
	ACIDO VANILMANDELICO	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	20,00	EXAM	10,00	200,00
	ANTI - HBC IGM	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	50,00	EXAM	20,00	1.000,00
	ACIDO FOLICO	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	30,00	EXAM	18,00	540,00
	AMILASE	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	50,00	EXAM	1,00	50,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PNEU 185/60R 14	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	2,00	UNI	219,00	438,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PNEU 175/65R ARO 14	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	8,00	UNI	185,00	1.480,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GEOMETRIA	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	2,00	SERV	20,00	40,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BALANCEAMENTO	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	6,00	SERV	5,00	30,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	VALVULA TR-414	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	4,00	UNI	5,00	20,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CONSULTO PNEUMOLÓGICA	MÔNICA LAZZAROTTO	024.154.949-33	3,00	UNI	100,00	300,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LENTE PARA OCULOS.	AIRTON GIORGI ME	76.841.105/0001-35	12,00	PAR	52,6666	632,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ARMACAO PARA OCULOS.	AIRTON GIORGI ME	76.841.105/0001-35	8,00	UNI	69,00	553,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RESSONÂNCIA MAGNÉTICA	CLINICA IMAGEM CENTRO DE DIAGNÓSTICO MÉDICO LTDA	72.366.818/0001-33	1,00	EXAM	470,00	470,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CONFECÇÃO EM GERAL	MARINEZ GAZZOLA PAUST	423.529.089-49	1,00	UNI	1.729,74	1.729,74
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RECUPERAR PORTA E CAIXA DE AR	NAGEL E SANTO LTDA	05.828.477/0001-83	1,00	UNI	400,00	400,00
	AMOXICILINA PÓ PARA SUSP. 50MG/ML	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	100,00	FR	2,25	225,00
	CARBONATO DE CÁLCIO + COLECALCIFEROL 500 MG CACO3+400UI	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	2.000,00	COMP	0,59	1.180,00
	BECLOMETASONA AEROSOL 50MCG/DOSE.	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	20,00	FR	33,00	660,00
	CLINDAMICINA 150 mg.	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	100,00	COMP	55,00	5.500,00
	SESSÕES DE FISIOTERAPIA.	NAIARA THAYSE GOTER	052.998.279-03	75,00	SERV	35,00	2.625,00
	CONSULTA MEDICA.	LILIAN WOLFF	048.091.209-29	532,00	HRS	25,00	13.300,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA, 10 X 10CM, 8 CAMADAS E 5	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	5,00	PCTE	175,44	877,20
	DIESEL COMUM	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	456,028	UNI	2,12	966,78
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.366,34	LT	2,94	4.017,04
	ÓLEO 15W40 - MOTOR GASOLINA/ETANOL	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	4,00	UNI	30,00	120,00
	LAVACAO DE VAN.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	SERV	29,00	58,00
	LIMPEZA INTERNA DE VEICULOS	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	6,00	SERV	15,00	90,00
	LIMPEZA INTERNA DE VAN	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	SERV	20,00	60,00
	LAVACAO DE AMBULANCIA.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	SERV	30,00	60,00
	LAVACAO DE AUTOMOVEL.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	6,00	SERV	21,00	126,00
	DEXCLORFENIRAMINA SOL ORAL 0,4MG/ML	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	50,00	FR	0,80	40,00
	CLOPIDOGEL 75 MG	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	140,00	COMP	0,55	77,00
	ACICLOVIR 200 MG	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	300,00	COMP	0,03	9,00
	MIKANIA GLOMERATA	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	50,00	FR	1,74	87,00
	TIAMINA 300MG	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	150,00	COMP	0,08	12,00
	VALPROATO DE SÓDIO 500 MG	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	600,00	COMP	0,56	336,00
	HIDROXIDO DE ALUMINIO + MAGNÉSIO 35,6MG + 37MG	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	50,00	FR	1,04	52,00
	DEXAMETASONA CREME 0,1%	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	100,00	TUBO	0,47	47,00
	ENALAPRIL 10 MG	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	5.000,00	COMP	0,02	100,00
	ALOPURINOL 100 mg	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	1.000,00	COMP	0,03	30,00
	DIAZEPAN 5 mg.	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	1.000,00	COMP	0,02	20,00
	LORATADINA 10 MG	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	1.000,00	COMP	0,04	40,00
	AZITROMICINA PÓ P/ SUSP ORAL 40MG/ML	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	20,00	FR	2,52	50,40
	NISTATINA SUSP ORAL 100.000UI	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	50,00	VD	1,27	63,50
	OMEPRAZOL 20 mg.	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	20.000,00	COMP	0,04	800,00
	IPRATRÓPIO SOL INALANTE 0,25 MG/ML	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	50,00	FR	0,63	31,50
	MEBENDAZOL SUS. ORAL 20 MG/ ML	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	100,00	VD	0,49	49,00
	SULFATO FERROSO SOL. ORAL 25MG/ML.	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	50,00	FR	0,94	47,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	IBUPROFENO 300 MG	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	2.000,00	COMP	0,04	80,00
	PREDNISONA 5 mg.	ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	02.607.956/0001-81	2.000,00	COMP	0,03	60,00
	AMOXILINA + CLAVULANATO DE POT 500MG +125MG	ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	02.607.956/0001-81	240,00	COMP	0,59	141,60
	METILDOPA 250 mg.	ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	02.607.956/0001-81	5.000,00	COMP	0,08	400,00
	CLONAZEPAM SOL ORAL 2,5MG/ML	ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	02.607.956/0001-81	50,00	FR	1,71	85,50
	ACIDO FOLICO 5 mg.	ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	02.607.956/0001-81	2.000,00	COMP	0,02	40,00
	VARFARINA SÓDICA 5 MG	ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	02.607.956/0001-81	150,00	COMP	0,10	15,00
	FENOBARBITAL SOLUÇÃO ORAL 40MG/ML	ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	02.607.956/0001-81	5,00	FR	1,78	8,90
	PROMETAZINA SOL. INJETAVEL 25MG/ML	ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	02.607.956/0001-81	50,00	AMPO	0,81	40,50
	NORTRIPTILINA 10MG	ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	02.607.956/0001-81	300,00	CAPS	0,19	57,00
	HIDROCLOROTIAZIDA 25 mg.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	10.000,00	COMP	0,02	200,00
	ISOFLAVONA 75 MG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	300,00	COMP	0,27	81,00
	METFORMINA 850 mg.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	10.000,00	COMP	0,05	500,00
	AMIODARONA 200 MG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	3.000,00	COMP	0,10	300,00
	ACIDO ACETIL SALICILICO 100 mg.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	20.000,00	COMP	0,01	200,00
	NORTRIPTILINA 25 MG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	900,00	CAPS	0,10	90,00
	SULFAMETOXAZOL+TRIMETOPRIMA COM. 400MG + 80MG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	1.000,00	COMP	0,05	50,00
	AZITROMICINA 500 mg	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	300,00	COMP	0,38	114,00
	METRONIDAZOL 400mg	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	144,00	COMP	0,73	105,12
	CARVEDILOL 3.125 mg.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	3.000,00	COMP	0,08	240,00
	ISOSSORBIDA 10MG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	900,00	COMP	0,12	108,00
	ENALAPRIL 5 MG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	5.000,00	COMP	0,02	100,00
	DEXAMETASONA 4 MG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	100,00	COMP	0,10	10,00
	ATENOLOL 50 mg.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	5.000,00	COMP	0,02	100,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CEFALEXINA SUP ORAL 50MG/ML	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	50,00	FR	1,69	84,50
	GLIBENCLAMIDA 5 mg.	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	10.000,00	COMP	0,01	100,00
	DEXCLORFENIRAMINA 2 MG	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	500,00	COMP	0,02	10,00
	BENZILPENICILINA G PROC+ POTS. PO SOL.INJ. 300.000UI+100.000	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	50,00	AMPO	0,68	34,00
	ANLODIPINO 5 MG	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	10.000,00	COMP	0,02	200,00
	AMOXICILINA PÓ PARA SUSP. 50MG/ML - FRASCOS C/ 60ML	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	200,00	FR	1,19	238,00
	NORETISTERONA 0,35 mg.	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	350,00	COMP	0,19	66,50
	SINVASTATINA 20 mg.	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	5.000,00	COMP	0,05	250,00
	SALBUTANOL AEROSOL 100MCG/DOSE.	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	20,00	FR	3,89	77,80
	HALOPERIDOL 5 MG	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	1.000,00	COMP	0,04	40,00
	ÁCIDO FÓLICO 0,2 MG/ML	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	5,00	FR	6,89	34,45
	ESPIRONOLACTONA 25 mg	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	5.000,00	COMP	0,09	450,00
	ENALAPRIL 20 MG	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	5.000,00	COMP	0,03	150,00
	PERMANGANATO DE POTÁSSIO 100 MG	DIMERIOS COM. DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA - EPP	74.127.473/0001-90	30,00	COMP	0,04	1,20
	SULFATO FERROSO 40 MG Fe	DIMERIOS COM. DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA - EPP	74.127.473/0001-90	2.000,00	COMP	0,03	60,00
	SULFADIAZINA DE PRATA - PASTA 1%	DIMERIOS COM. DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA - EPP	74.127.473/0001-90	50,00	TUBO	2,00	100,00
	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL PÓ	DIMERIOS COM. DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA - EPP	74.127.473/0001-90	1.000,00	ENVE	0,26	260,00
	PARACETAMOL SOL. ORAL 200mg/ml	DIMERIOS COM. DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA - EPP	74.127.473/0001-90	200,00	FR	0,43	86,00
	METRONIDAZOL 250MG	DIMERIOS COM. DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA - EPP	74.127.473/0001-90	1.000,00	COMP	0,04	40,00
	IBUPROFENO 600 MG	DIMERIOS COM. DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA - EPP	74.127.473/0001-90	5.000,00	UNI	0,06	300,00
	DIPIRONA SÓDICA SOL ORAL 500 MG/ML	DIMERIOS COM. DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA - EPP	74.127.473/0001-90	50,00	FR	0,44	22,00
	CLOMIPRAMINA 25 MG	DIMERIOS COM. DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA - EPP	74.127.473/0001-90	900,00	COMP	0,20	180,00
	BIPERIDENO 2 MG	DIMERIOS COM. DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA - EPP	74.127.473/0001-90	2.000,00	COMP	0,10	200,00
	AMITRIPTILINA 25 MG	DIMERIOS COM. DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA - EPP	74.127.473/0001-90	3.000,00	COMP	0,11	330,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	LEVOTIROXINA SÓDICA 100 MCG	DIMERIOS COM. DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA - EPP	74.127.473/0001-90	900,00	COMP	0,14	126,00
	METFORMINA 500MG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	3.000,00	COMP	0,05	150,00
	PROPILTIOURACIL 100 MG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	150,00	COMP	0,53	79,50
	PROPAFENONA 300 MG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	900,00	COMP	2,00	1.800,00
	NITROFURANTOÍNA 100 MG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	280,00	CAPS	0,13	36,40
	METOPROLOL COMP DE LIB CONTROL 50 MG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	900,00	COMP	1,20	1.080,00
	METOCLOPRAMIDA 10 MG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	500,00	COMP	0,02	10,00
	MEDROXIPROGESTERONA 2,5 MG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	30,00	COMP	0,50	15,00
	LOSARTANA POTÁSSICA 50 MG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	3.000,00	COMP	0,04	120,00
	LORATIDINA XAROPE 1 MG/ML	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	50,00	FR	1,10	55,00
	LEVOTIROXINA SÓDICA 25MCG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	600,00	COMP	0,13	78,00
	ISOSSORBIDA SUBLINGUAL 5mg	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	90,00	COMP	0,40	36,00
	ISOSSORBINA 20 MG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	1.200,00	COMP	0,10	120,00
	IBUPROFENO SOL ORAL 50MG/ML	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	200,00	FR	0,71	142,00
	HIDRALAZINA 25MG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	5.000,00	COMP	0,19	950,00
	ESTROGÊNIOS CONJUGADOS 0,3 mg	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	500,00	COMP	0,64	320,00
	ESPIRONOLACTONA 100 MG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	600,00	COMP	0,18	108,00
	CAPTOPRIL 25 mg.	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	20.000,00	COMP	0,02	400,00
	BECLOMETASONA AEROSOL 50MCG/DOSE	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	10,00	FR	33,00	330,00
	AMOXICILINA PÓ PARA SUSP. 50MG/ML	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	50,00	FR	2,25	112,50
	AMOXICILINA CAP. 500 MG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	3.000,00	COMP	0,07	210,00
	IPRATRÓPIO AEROSOL 0,02 MG/DOSE	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	10,00	FR	16,90	169,00
	METOPROLOL COMP DE LIB CONTROL 100 MG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	1.000,00	COMP	1,80	1.800,00
	DIGOXINA ELIXIR 0,05mg/ml	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	5,00	FR	70,00	350,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CLINDAMICINA 150 mg.	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	100,00	COMP	55,00	5.500,00
	CARBONATO DE CÁLCIO + COLECALCIFEROL 500 MG CACO3+400UI	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	2.000,00	COMP	0,59	1.180,00
	BECLOMETASONA AEROSOL 50MCG/DOSE	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	20,00	FR	33,00	660,00
	AMOXICILINA PÓ PARA SUSP. 50MG/ML	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	100,00	FR	2,25	225,00
	METOPROLOL COMP DE LIB CONTROL 25 MG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	1.000,00	COMP	0,58	580,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CUMARINA+Troxerutina 15mg+90 mg.	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	600,00	COMP	0,19	114,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TIAMINA+PIRIDOXINA+CIANOCOBALAMINA	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	30,00	AMPO	2,20	66,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MELOXICAN 15MG	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	500,00	COMP	0,04	20,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LEVOFLOXACINO 500MG	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	100,00	COMP	1,19	119,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CILOSTAZOL 50MG	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	1.200,00	COMP	0,19	228,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ACETATO DE TOCOFEROL 400MG	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	300,00	COMP	0,20	60,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DICLOFENACO GEL 10MG/G	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	20,00	TUBO	1,38	27,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TICLOPIDINA 250 MG	ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	02.607.956/0001-81	600,00	COMP	0,30	180,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AMBROXOL 3MG/ML	ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	02.607.956/0001-81	50,00	FR	0,76	38,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIMENIDRINATO SOL INJETÁVEL	ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	02.607.956/0001-81	30,00	AMPO	1,14	34,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	POLIVITAMINICO	ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	02.607.956/0001-81	900,00	COMP	0,05	45,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NORFLOXACINO 400 MG	ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	02.607.956/0001-81	1.000,00	COMP	0,11	110,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DEXAMETASONA SOL. INJETÁVEL 2MG/ML	ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	02.607.956/0001-81	20,00	AMPO	0,29	5,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NIMESULIDA 100 mg.	ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	02.607.956/0001-81	3.000,00	COMP	0,03	90,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIPROP.BETAMETASONA+FOSF.DISS.BETA 5MG/ML+2MG/ML	ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	02.607.956/0001-81	30,00	AMPO	1,42	42,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIGOXINA 0,125MG	ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	02.607.956/0001-81	300,00	COMP	0,19	57,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DEFLAZACORTE 6MG	ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	02.607.956/0001-81	600,00	COMP	0,70	420,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CIPROFIBRATO 100mg	ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	02.607.956/0001-81	2.000,00	COMP	0,47	940,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CLONIDINA 0,150MG	ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	02.607.956/0001-81	900,00	COMP	0,18	162,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SIMETICONA SOL. ORAL 75MG/ML	ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	02.607.956/0001-81	50,00	FR	0,53	26,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RASILEZ 150MG	ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	02.607.956/0001-81	300,00	COMP	3,76	1.128,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CETOPROFENO 100MG	ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	02.607.956/0001-81	300,00	COMP	0,48	144,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NIQUITIN ADESIVOS TRANSDÉRMICOS 14 MG	ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	02.607.956/0001-81	126,00	UNI	6,90	869,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NEOMICINA+BACITRACINA POM. 5MG + 250UI/G	ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	02.607.956/0001-81	100,00	TUBO	0,71	71,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	VECASTEN	ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	02.607.956/0001-81	900,00	COMP	2,77	2.493,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ROSUVASTATINA 10 MG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	900,00	COMP	0,72	648,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RETEMIC 5MG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	300,00	COMP	0,47	141,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PENTOXIFILINA 400 mg.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	300,00	COMP	0,31	93,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PASSILORA INCARNATA+ERYTRINA MULUNGU+MATRICARIA CHAMOMILLA	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	2.000,00	COMP	0,25	500,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	OMEPRAZOL PÓ PARA SOL INJETÁVEL 40MG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	10,00	AMPO	3,37	33,70
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ACETILCISTEINA 40 MG / ML XAROPE	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	100,00	FR	7,89	789,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MUVINLAX PO PARA DISSOLUÇÃO	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	100,00	UNI	1,54	154,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	METRONIDAZOL+NISTATINA+UREIA+BENZA 125MG+25.000UI+12,5	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	200,00	TUBO	4,34	868,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	METOTREXATO 2,5 MG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	120,00	COMP	0,78	93,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	HOMATROPINA+HIOSCIAMINA+HIOSCINA+D	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	20,00	FR	0,36	7,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GLICOSE SOL. INJETÁVEL 25%.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	30,00	AMPO	0,14	4,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FITOMENADIONADIONA 10MG/ML	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	5,00	AMPO	0,43	2,15
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ESTRADIOL+NORETISTERONA 2MG+1MG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	1.200,00	COMP	0,95	1.140,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DOXAZOSINA 4 MG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	1.200,00	COMP	0,29	348,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIPIRONA SOL. INJETAVEL 500MG/ML	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	100,00	AMPO	0,29	29,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIOSMINA + HESPERIDINA 450MG+50MG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	2.000,00	COMP	0,20	400,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIMENIDRINATO+PIRIDOXINA 25MG/ML+5MG/ML	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	50,00	FR	1,56	78,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CIMETIDINA 150 MG/ML INJETÁVEL	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	20,00	AMPO	0,24	4,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CILOSTAZOL 100 MG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	1.200,00	COMP	0,30	360,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BROMOPRIDA 4MG/ML SOL. ORAL	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	100,00	FR	0,77	77,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BENZALCONIO+CLOR.SODIO+NAFAZOLINA SOL. NASAL 30 ML	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	2,00	FR	16,13	32,26
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	XILODASE	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	20,00	TUBO	16,39	327,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AMBROXOL 6MG/ML XAROPE	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	100,00	FR	0,77	77,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	VITAMINAS B1+B6+B12 SOL INJETÁVEL 5000MCG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	30,00	AMPO	0,60	18,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TAPAZOL 10 MG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	300,00	COMP	0,41	123,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DOXAZOSINA 2MG	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	1.200,00	COMP	0,15	180,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DICLOFENACO SOL INJETÁVEL 75MG/3ML	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	100,00	AMPO	0,25	25,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DICLOFENACO RESINATO SOL ORAL 15M/ML	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	20,00	FR	1,69	33,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ACIDO ACETILSALICILICO TAMPONADO 100 mg.	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	640,00	COMP	0,23	147,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NISTATINA CREME 25.000UI/G	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	50,00	TUBO	1,14	57,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	KOLLAGENASE POMADA	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	10,00	TUBO	14,69	146,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GINKGO BILOBA 80 MG	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	3.000,00	COMP	0,09	270,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TRIANCINOLONA OROBASE 10G	DIMERIOS COM. DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA - EPP	74.127.473/0001-90	10,00	TUBO	9,24	92,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PARACETAMOL 750 mg.	DIMERIOS COM. DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA - EPP	74.127.473/0001-90	10.000,00	COMP	0,04	400,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NIQUITIN ADESIVOS TRANSDÉRMICOS 7 MG	DIMERIOS COM. DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA - EPP	74.127.473/0001-90	168,00	UNI	6,74	1.132,32
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FRUCTOGENASE INJETAVEL 20 ML	DIMERIOS COM. DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA - EPP	74.127.473/0001-90	30,00	AMPO	1,34	40,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ESCOPOLAMINA+DIPIRONA 10MG+250MG	DIMERIOS COM. DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA - EPP	74.127.473/0001-90	2.000,00	COMP	0,10	200,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DICLOFENACO SÓDICO 50 MG	DIMERIOS COM. DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA - EPP	74.127.473/0001-90	4.000,00	COMP	0,02	80,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DACTIL OB	DIMERIOS COM. DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA - EPP	74.127.473/0001-90	600,00	COMP	0,49	294,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMPLEXO B.	DIMERIOS COM. DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA - EPP	74.127.473/0001-90	1.000,00	COMP	0,05	50,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CLONIDINA 0,100MG	DIMERIOS COM. DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA - EPP	74.127.473/0001-90	900,00	COMP	0,16	144,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CICLOBENZAPRINA 10mg	DIMERIOS COM. DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA - EPP	74.127.473/0001-90	2.000,00	COMP	0,20	400,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CETOPROFENO INJETAVEL IM	DIMERIOS COM. DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA - EPP	74.127.473/0001-90	50,00	AMPO	1,09	54,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	8-HIDROXIQUINOLINA+TROLAMINA SOL. OTOLÓGICA 0,04%+14%	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	10,00	FR	7,84	78,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	VI FERRIN	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	300,00	COMP	0,55	165,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SECNIDAZOL 1000 MG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	400,00	COMP	0,35	140,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PROPATILNITRATO 10MG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	3.000,00	COMP	0,35	1.050,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PETROLATO+ÓXIDO DE ZINCO POMADA	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	50,00	TUBO	3,40	170,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FLUNARIZINA 10 mg.	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	900,00	COMP	0,05	45,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GERIATON	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	600,00	COMP	1,50	900,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DILTIAZEM COMP. LIB. CONTROLADA 90 MG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	900,00	COMP	1,26	1.134,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CLONIDINA 0,200MG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	900,00	COMP	0,24	216,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BROMOPRIDA 10 mg.	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	1.000,00	COMP	0,05	50,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PIROXICAM 20 mg.	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	1.000,00	COMP	0,06	60,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	OTOSYNALAR SOL. OTOLÓGICA	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	5,00	FR	6,08	30,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GLICOSAMINA PÓ PARA DISSOLUÇÃO 1,5G	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	600,00	ENVE	2,20	1.320,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	HIDROXICOBALAMINA+DEXAMETASONA+DI 5.000MCG+1,5MG=500MG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	30,00	AMPO	8,20	246,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FINASTERIDA 5 MG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	600,00	COMP	0,28	168,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIGEPLUS	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	900,00	CAPS	0,80	720,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CUTISANOL GEL	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	5,00	FR	20,00	100,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MELOXICAN SOLUÇÃO INJETÁVEL 15MG/ML	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	10,00	AMPO	2,15	21,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CINARIZINA 75 mg	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	2.000,00	COMP	0,04	80,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BISACODIL	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	100,00	COMP	0,09	9,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ACIDO ACETILSALICILICO TAMPONADO 325mg.	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	640,00	COMP	0,40	256,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GLICOSAMINA+CONDROITINA 500MG+400MG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	1.200,00	CAPS	1,60	1.920,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RETINOL+COLECALCIFEROL 50.000UI+10.000UI	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	500,00	FR	6,60	3.300,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NIQUITIN ADESIVOS TRANSDÉRMICOS 21MG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	300,00	UNI	6,80	2.040,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	HARPAGOPHYTUM PROCUMBENS 400MG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	1.000,00	COMP	1,30	1.300,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ÁCIDO URSODESOXICÓLICO 150MG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	600,00	COMP	2,76	1.656,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ACETILCISTEINA 20 MG / ML XAROPE	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	100,00	FR	3,70	370,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TRAMADOL 50 MG	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	150,00	COMP	0,08	12,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TOPIRAMATO 25 MG	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	600,00	COMP	0,16	96,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PARACETAMOL + CODEÍNA 500 MG + 30 MG	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	240,00	COMP	0,46	110,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LEVOMEPRMAZINA SOL ORAL 4%	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	5,00	FR	6,80	34,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LEVOMEPRMAZINA 25 MG	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	200,00	COMP	0,12	24,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALPRAZOLAM 1 MG	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	150,00	COMP	0,16	24,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PERICIAZINA SOL. ORAL 4%	ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	02.607.956/0001-81	10,00	FR	13,49	134,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	IMIPRAMINA 10 MG	ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	02.607.956/0001-81	200,00	COMP	0,13	26,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIVALPROATO DE SÓDIO 125 MG	ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	02.607.956/0001-81	600,00	COMP	0,70	420,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CLONAZEPAM 2 MG	ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	02.607.956/0001-81	2.000,00	COMP	0,05	100,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CLONAZEPAM 0,5 MG	ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	02.607.956/0001-81	1.000,00	COMP	0,03	30,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CARBAMAZEPINA 400 MG	ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	02.607.956/0001-81	2.000,00	COMP	0,11	220,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BUSPIRONA 5 MG	ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	02.607.956/0001-81	300,00	COMP	0,86	258,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	VENLAFAXINA 150 MG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	240,00	COMP	0,50	120,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RESPERIDONA 1 MG COMPRIMIDO	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	900,00	COMP	0,06	54,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RISPERIDONA 3 MG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	300,00	COMP	0,11	33,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LORAZEPAN 1 MG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	900,00	COMP	0,11	99,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LEVOMEPRMAZINA SOL ORAL 1%	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	5,00	FR	10,04	50,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LAMOTRIGINA 100 MG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	300,00	COMP	0,22	66,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CITALOPRAM 20 MG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	900,00	COMP	0,11	99,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GABAPENTINA 300 MG	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	300,00	COMP	0,39	117,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PAROXETINA 20 MG	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	900,00	COMP	0,19	171,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIAZEPAN 10 MG	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	3.000,00	COMP	0,03	90,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	METILFENIDATO 10 MG	DIMERIOS COM. DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA - EPP	74.127.473/0001-90	300,00	COMP	0,98	294,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FLURAZEPAM 30 MG	DIMERIOS COM. DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA - EPP	74.127.473/0001-90	300,00	COMP	0,65	195,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIVALPROATO DE SÓDIO 500 MG	DIMERIOS COM. DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA - EPP	74.127.473/0001-90	300,00	COMP	0,64	192,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIVALPROATO DE SÓDIO 250 MG	DIMERIOS COM. DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA - EPP	74.127.473/0001-90	900,00	COMP	0,52	468,00
	TEOFILINA SOLUÇÃO ORAL 6,7MG/ML	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	200,00	FR	40,00	8.000,00
	SPIRIVA RESPIMAT CAPSULAS INALATÓRIAS	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	10,00	FR	195,00	1.950,00
	SALMETEROL+FLUTICASONA PÓ PARA ASPIRAÇÃO 50/250 MCG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	50,00	FR	60,00	3.000,00
	FORMOTEROL+BUDESONIDA 12MCG+400MCG - CAPSULA P/INALAÇÃO	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	1.000,00	CAPS	1,00	1.000,00
	EBASTINA SOL ORAL 1MG/ML	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	20,00	FR	27,00	540,00
	DES Loratadina 0,5 mg LIQ. 60 ml.	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	20,00	VD	6,00	120,00
	BAMIFILINA 600 MG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	1.000,00	COMP	1,60	1.600,00
	BAMIFILINA 300MG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	1.000,00	COMP	1,00	1.000,00
	CAPTOPRIL 50 mg.	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	20.000,00	COMP	0,03	600,00
	AMINOFILINA 100 mg.	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	5.000,00	COMP	0,02	100,00
	NITRENDIPINO 10 MG	ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	02.607.956/0001-81	300,00	COMP	0,71	213,00
	LOSARTANA+HIDROCLOROTIAZIDA 100MG+25MG	ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	02.607.956/0001-81	900,00	COMP	0,22	198,00
	GLIMEPIRIDA 1MG	ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	02.607.956/0001-81	900,00	COMP	0,09	81,00
	BUDESONIDA 32MCG SPRAY NASAL	ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	02.607.956/0001-81	20,00	FR	15,70	314,00
	ATENOLOL 25MG	ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	02.607.956/0001-81	5.000,00	COMP	0,02	100,00
	ENALAPRIL+HIDROCLOROTIAZIDA 20MG+12,5MG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	300,00	COMP	0,92	276,00
	IPRATRÓPIO+SALBUTAMOL 20MCG+120MCG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	20,00	FR	34,45	689,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	SALMETEROL+FLUTICASONA SPRAY 25/125 MCG	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	10,00	FR	66,00	660,00
	SALBUTAMOL XAROPE 100 ml.	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	50,00	VD	0,68	34,00
	METILDOPA 500 mg.	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	3.000,00	COMP	0,13	390,00
	VALSARTANA + ANLODIPINO 160MG + 10MG	DIMERIOS COM. DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA - EPP	74.127.473/0001-90	280,00	COMP	3,16	884,80
	MOMETASONA SPRAY NASAL COM 120 ATOMIZAÇÕES	DIMERIOS COM. DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA - EPP	74.127.473/0001-90	10,00	FR	65,63	656,30
	GLIMEPIRIDA 2MG	DIMERIOS COM. DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA - EPP	74.127.473/0001-90	900,00	COMP	0,08	72,00
	AMILORIDA+HIDROCLOROTIAZIDA 2,5MG+25MG	DIMERIOS COM. DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA - EPP	74.127.473/0001-90	300,00	COMP	0,10	30,00
	SPIRIVA RESPIMAT CAPSULAS INALATÓRIAS	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	20,00	FR	195,00	3.900,00
	SALMETEROL+FLUTICASONA PÓ PARA ASPIRAÇÃO 50/250 MCG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	30,00	FR	60,00	1.800,00
	MONTELUCASTE SÓDICO 10 MG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	300,00	COMP	3,40	1.020,00
	HIDRALAZINA 50MG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	3.000,00	COMP	0,25	750,00
	FOSINOPRIL 10 MG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	600,00	COMP	2,27	1.362,00
	FORMOTEROL+BUDESONIDA 12MCG+400MCG - CAPSULA P/INALAÇÃO	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	1.500,00	CAPS	1,00	1.500,00
	EBASTINA SOL ORAL 1MG/ML	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	20,00	FR	27,00	540,00
	DESLORATADINA 0,5 mg LIQ. 60 ml.	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	20,00	VD	6,00	120,00
	BAMIFILINA 600 MG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	300,00	COMP	1,60	480,00
	BAMIFILINA 300MG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	900,00	COMP	1,00	900,00
	AMILORIDA+HIDROCLOROTIAZIDA 5MG+50MG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	300,00	COMP	0,06	18,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FORMULARIO DE DIAGNÓSTICO	MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	13.824.680/0001-00	500,00	UNI	0,224	112,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FLUIDO DO FREIO	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	9,50	9,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PALHETA 80160	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	38,50	38,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PALHETA 80164	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	44,90	44,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FILTRO TM5	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	14,90	14,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISCO DO TACOGRAFO.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	CAIXA	24,90	24,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LOCAÇÃO, MANUTENÇÃO E ATUALIZAÇÃO DE SISTEMA DE INFORMATICA.	INOVADORA SERVIÇOS EM TECNOLOGIA DA INFORMACÃO LTD	12.234.834/0001-40	1,00	UNI	550,00	550,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SERVIÇOS DE MECANICA LEVE	MECÂNICA DO ROBSON	14.156.572/0001-79	1,00	HRS	230,00	230,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CAMISETA EM ALGODAO C/ SERIGRAFIA.	JULIO CESAR RIBEIRO CONFCCÇÕES	95.871.760/0001-80	50,00	UNI	17,50	875,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ABRAÇADEIRA PRESSÃO 3/8.	CJ DISTRIBUIDORA DE AUTOPEÇAS LTDA	85.278.638/0002-22	1,00	UNI	1,15	1,15
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	KIT EMBREAGEM	CJ DISTRIBUIDORA DE AUTOPEÇAS LTDA	85.278.638/0002-22	1,00	PC	242,19	242,19
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ABRAÇADEIRA	CJ DISTRIBUIDORA DE AUTOPEÇAS LTDA	85.278.638/0002-22	2,00	PC	1,93	3,86
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MALHA PARA ESCAPAMENTO	CJ DISTRIBUIDORA DE AUTOPEÇAS LTDA	85.278.638/0002-22	1,00	UNI	137,20	137,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BORRACHA PORTA	CJ DISTRIBUIDORA DE AUTOPEÇAS LTDA	85.278.638/0002-22	4,00	PC	131,50	526,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BORRACHA DE VEDAÇÃO DO BICO.	CJ DISTRIBUIDORA DE AUTOPEÇAS LTDA	85.278.638/0002-22	1,00	PC	49,19	49,19
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ÓLEO CAIXA	CJ DISTRIBUIDORA DE AUTOPEÇAS LTDA	85.278.638/0002-22	3,00	LT	19,47	58,41
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GALAO DE GEL 5 KG COM CORANTE ISP	INSTITUTO DE ORTOPIEDIA E FISIOTERAPIA SÃO PAULO LT	01.447.737/0001-10	1,00	UNI	21,90	21,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CAVALINHO UPA-UPA DE PVC C/PINTURA ATOXICA VERMELHO	INSTITUTO DE ORTOPIEDIA E FISIOTERAPIA SÃO PAULO LT	01.447.737/0001-10	1,00	UNI	138,00	138,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEIA BOLA BOSU BALANCE TRAINER 55 CM AZUL ISP DYNA	INSTITUTO DE ORTOPIEDIA E FISIOTERAPIA SÃO PAULO LT	01.447.737/0001-10	1,00	UNI	272,50	272,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BOLA FEIJAO 70 CM AZUL ISP DYNA	INSTITUTO DE ORTOPIEDIA E FISIOTERAPIA SÃO PAULO LT	01.447.737/0001-10	1,00	UNI	174,81	174,81
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BOLA C/ PEGADOR DE MAOS ISP PRATA 55 CM	INSTITUTO DE ORTOPIEDIA E FISIOTERAPIA SÃO PAULO LT	01.447.737/0001-10	1,00	UNI	76,00	76,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FITA ADESIVA NEUROMUSCULAR CURE TAPE 5X5 ROSA	INSTITUTO DE ORTOPIEDIA E FISIOTERAPIA SÃO PAULO LT	01.447.737/0001-10	2,00	UNI	54,40	108,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	HALTER SMART EQUILIBRIO 1 KG	INSTITUTO DE ORTOPIEDIA E FISIOTERAPIA SÃO PAULO LT	01.447.737/0001-10	2,00	UNI	7,59	15,18
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ELETRODO VALUTRODE 8X13 CM ADESIVO PCT C/2 UNIDADES	INSTITUTO DE ORTOPIEDIA E FISIOTERAPIA SÃO PAULO LT	01.447.737/0001-10	3,00	UNI	32,50	97,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ELETRODO VALUTRODE 5X9 CM ADESIVO PCT C/4 UNIDADES	INSTITUTO DE ORTOPIEDIA E FISIOTERAPIA SÃO PAULO LT	01.447.737/0001-10	3,00	UNI	35,90	107,70
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ELETRODO VALUTRODE 5X5 CM ADESIVO PCT C/4 UNIDADES	INSTITUTO DE ORTOPIEDIA E FISIOTERAPIA SÃO PAULO LT	01.447.737/0001-10	2,00	UNI	26,81	53,62
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TELEFONE DE MESA	DB S.A COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMÉSTICOS	09.313.141/0043-98	1,00	UNI	39,60	39,60
	CONSULTA MÉDICA ORTOPÉDICA	CLINICA ORTOPIEDIA ACUNPULTURA MEDICA KUTZKE LTDA	05.632.660/0001-09	1,00	SERV	1.500,00	1.500,00
	TESTE DA ORELHINHA	SOLANGE DACOL PELLIZZARO	05.698.597/0001-03	9,00	EXAM	47,00	423,00
	FONOTERAPIA	SOLANGE DACOL PELLIZZARO	05.698.597/0001-03	5,00	SESS	45,00	225,00
	AUDIOMETRIA COMPORTAMENTAL E TESTE DA ORELHINHA.	SOLANGE DACOL PELLIZZARO	05.698.597/0001-03	1,00	UNI	63,00	63,00
	IMITANCIOMETRIAS	SOLANGE DACOL PELLIZZARO	05.698.597/0001-03	2,00	EXAM	63,00	126,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TESOURA MÉDIA	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	5,00	UNI	10,61	53,05
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ESPATULA DE AYRES	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	3,00	CAIXA	5,26	15,78
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AGULHA DESCARTAVEL 25X8 C/100	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	5,00	CAIXA	4,17	20,85
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA, 10 X 10CM, 8 CAMADAS E 5	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	40,00	PCTE	175,44	7.017,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LANCETA COM UM SISTEMA DE PUNÇÃO DIGITAL, ESTÉRIL, DE	FUFA - SC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	07.164.711/0001-40	5,00	CAIXA	69,00	345,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TIRAS PARA TESTE DE GLICEMIA PARA UTILIZAÇÃO PARA	FUFA - SC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	07.164.711/0001-40	15,00	CAIXA	66,50	997,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ESCOVA CERVICAL DESCARTÁVEL	METROMED COM. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	300,00	UNI	0,14	42,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LÂMINA SIMPLES PONTA FOSCA	METROMED COM. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	200,00	UNI	0,03	6,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PINÇA KELLY RETA 16 cm	METROMED COM. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	15,00	UNI	17,30	259,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FIO SUTURA N 04	METROMED COM. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	2,00	CAIXA	17,00	34,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FIO SUTURA N 02	METROMED COM. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	2,00	CAIXA	17,00	34,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FIO SUTURA N 03	METROMED COM. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	2,00	CAIXA	17,00	34,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	POLVIDINE TÓPICO	METROMED COM. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	2,00	LT	15,75	31,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LAMINA DE BISTURI Nº 22 C/100.	METROMED COM. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	15,00	CAIXA	14,00	210,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ATADURA DE CREPON 15CM X 1,80M 13 FIOS COM 12UN	METROMED COM. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	100,00	PCTE	9,66	966,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ATADURA DE CREPON 10CM X 1,80m 13 FIOS COM 12UN	METROMED COM. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	50,00	PCTE	6,43	321,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SORO FISIOLÓGICO 09% 100 ML PARA MEDICAÇÃO EV	METROMED COM. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	250,00	FR	1,57	392,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SORO FISIOLÓGICO 9% 100 ML P/ CURATIVO	METROMED COM. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	250,00	FR	1,25	312,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SORO FISIOLÓGICO 09% 500 ML PARA CURATIVO	METROMED COM. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	250,00	FR	2,07	517,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SCALP INTRAVENOSO Nº 23 C/100	METROMED COM. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	12,00	CAIXA	11,39	136,68
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TERMOMETRO CLINICO	METROMED COM. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	5,00	UNI	3,04	15,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL LUBRIFICADO TAMANHO M	MF DE ALMEIDA E CIA LTDA	05.021.932/0001-34	500,00	UNI	1,19	595,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALCOOL 70%	MF DE ALMEIDA E CIA LTDA	05.021.932/0001-34	10,00	LT	4,38	43,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LAMINA DE BISTURI Nº 11 C/100.	MF DE ALMEIDA E CIA LTDA	05.021.932/0001-34	15,00	CAIXA	13,99	209,85
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	EQUIPO MACRO 500 ML	MF DE ALMEIDA E CIA LTDA	05.021.932/0001-34	500,00	UNI	1,35	675,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TESOURA PEQUENA PARA RETIRAR PONTOS	MF DE ALMEIDA E CIA LTDA	05.021.932/0001-34	10,00	UNI	10,60	106,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SOLUÇÃO DEGERMANTE CLOROXIDINA 4% COM 1 LITRO.	MF DE ALMEIDA E CIA LTDA	05.021.932/0001-34	5,00	UNI	20,87	104,35
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	EMBALAGEM AUTOSELANTE P/ ESTERILIZAÇÃO TAM 150 mm X 250 mm	MF DE ALMEIDA E CIA LTDA	05.021.932/0001-34	10,00	CAIXA	48,30	483,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ESPARADRAPO 10 cm X 4,5 cm.	MF DE ALMEIDA E CIA LTDA	05.021.932/0001-34	100,00	UNI	5,48	548,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FITA MICROPORE 2,5 CM X 4,5 X 50 METROS	MF DE ALMEIDA E CIA LTDA	05.021.932/0001-34	500,00	UNI	1,51	755,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PAPEL TOALHA 20 X 22,5 CM FARDOS COM 6 PCTS	MF DE ALMEIDA E CIA LTDA	05.021.932/0001-34	30,00	FARD	46,49	1.394,70
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LUVA DE PROCEDIMENTO DE LATEX TALCADA- TAMANHO M	MF DE ALMEIDA E CIA LTDA	05.021.932/0001-34	1,00	CAIXA	17,08	17,08
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LUVA DE PROCEDIMENTO DE LATEX TALCADA TAMANHO PP	MF DE ALMEIDA E CIA LTDA	05.021.932/0001-34	5,00	CAIXA	17,09	85,45
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PAPEL PARA ECG AT- 1 90 X90 X 36	MF DE ALMEIDA E CIA LTDA	05.021.932/0001-34	5,00	ROLO	36,65	183,25
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 13 , CAIXAS COM 10 UNID	MF DE ALMEIDA E CIA LTDA	05.021.932/0001-34	1,00	CAIXA	25,95	25,95
	DIESEL COMUM	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	465,028	UNI	2,12	985,86
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	4.444,425	LT	2,94	13.066,61
	LIMPEZA INTERNA DE VAN	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	SERV	20,00	40,00
	LIMPEZA INTERNA DE VEICULOS	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	18,00	SERV	15,00	270,00
	LAVACAO DE VAN.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	SERV	29,00	87,00
	LAVACAO DE AUTOMOVEL.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	19,00	SERV	21,00	399,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MATERIAIS DE ENFERMAGEM	FUNDACAO HOSPITALAR HELIO ANJOS ORTIZ	95.991.113/0001-02	1,00	UNI	23,00	23,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PROCEDIMENTOS AMBULATORIAIS	FUNDACAO HOSPITALAR HELIO ANJOS ORTIZ	95.991.113/0001-02	1,00	UNI	210,00	210,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BALÃO C/10.	DINÂMICA COM. DE SUP. PARA INFO. E ESCRIT. LTDA-ME	07.072.908/0001-50	10,00	PCTE	6,15	61,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SACO TRANSPARENTE CROMUS 15X22	DINÂMICA COM. DE SUP. PARA INFO. E ESCRIT. LTDA-ME	07.072.908/0001-50	600,00	UNI	0,18	108,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FITILHOS POLL DIVERSOS	DINÂMICA COM. DE SUP. PARA INFO. E ESCRIT. LTDA-ME	07.072.908/0001-50	2,00	UNI	3,00	6,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SACO TRANSPARENTE CROMUS 30X44	DINÂMICA COM. DE SUP. PARA INFO. E ESCRIT. LTDA-ME	07.072.908/0001-50	40,00	UNI	0,50	20,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUCO 1L.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	9,00	UNI	4,4344	39,91
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FILTRO TM5	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	14,90	14,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FILTRO DE COMBUSTIVEL.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	PC	14,90	14,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LUBRIFICANTE	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	LT	136,50	136,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	KIT PERSONALIZADO SAUDE BUCAL	FARMACIA MILENO LTDA	12.193.575/0001-57	1.200,00	UNI	2,69	3.228,00
	EXAME ELETROCARDIOGRAMA	FARIAS E ANTUNES CLÍNICA DE MEDICINA DO TRABALHO	01.793.701/0001-98	16,00	UNI	50,00	800,00
	CONSULTA CARDIOLOGIA	FARIAS E ANTUNES CLÍNICA DE MEDICINA DO TRABALHO	01.793.701/0001-98	21,00	SERV	70,00	1.470,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BALAO C/50.	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	15,00	PCTE	5,0833	76,25
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TRANSPORTE COLETIVO	DAIANE HANG RECH ME	12.011.058/0001-10	1,00	SERV	350,00	350,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SERVIÇOS GRÁFICOS	ANA MARIA WEBER	13.938.102/0001-02	1.000,00	SERV	0,15	150,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE INFORMÁTICA	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	1,00	UNI	252,24	252,24
						Total Geral ---->	205.800,64